
NAGRODA LITERACKA GDYNIA KAPITUŁA  
 
dr hab. Agata Bielik-Robson, prof. UW – ur. 1966, zamieszkała w Warszawie. Pracuje w 
Instytucie Filozofii i Socjologii PAN oraz w Ośrodku Studiów Amerykańskich UW. Jest 
Członkinią Stowarzyszenia Naukowego Collegium Invisible. Autorka ksiąŜek m.in.: „Na 
drugim brzegu nihilizmu. Filozofia współczesna w poszukiwaniu nowego podmiotu” (1997), 
„Inna nowoczesność. Pytania o współczesną formułę duchowości” (2000), „Duch 
powierzchni. Rewizja romantyczna i filozofia” (2004), „Romantyzm, niedokończony 
projekt. Eseje” (2008), „Na pustyni. Kryptoteologie późnej nowoczesności” (2008) oraz 
“The Saving Lie: Harold Bloom and Deconstruction" (Northwestern University Press 2011). 
Zajmuje się współczesną filozofią podmiotu, teorią literatury oraz filozofią religii, ze 
szczególnym uwzględnieniem judaizmu. 
 
dr hab. Marek Bieńczyk – prozaik, tłumacz, eseista. Absolwent romanistyki na 
Uniwersytecie Warszawskim, historyk literatury w Instytucie Badań Literackich PAN. Jest 
współpracownikiem francuskiego kwartalnika L'atelier du roman. Ponadto jest Członkiem 
International Federation of Wine and Spirits and Writers. Wraz z Wojciechem Bońkowskim 
stworzył pierwszy polski przewodnik enologiczny " Wina Europy". Specjalizuje się w 
literaturze polskiego romantyzmu i współczesnej humanistyki francuskiej. Zajmuje się 
tłumaczeniem ksiąŜek Milana Kundery (m.in. „Nieśmiertelność”; „Powolność”; 
„ToŜsamość”; „Niewiedza”; eseje), a takŜe Emile Ciorana i Rolanda Barthesa. Ponadto jest 
autorem powieści „ Terminal” i „Tworki” (nominacja do Nagrody Literackiej Nike, Nagroda 
Literacka im. Władysława Reymonta za ksiąŜkę roku 2000, Paszport Polityki w 1999 r.) jak 
równieŜ dwóch ksiąŜek eseistycznych „ Melancholia. O tych, co nigdy nie odnajdą straty” 
(wyróŜnienie Fundacji Kultury, nominacja do Nagrody Literackiej Nike), „Oczy Dürera. O 
melancholii romantycznej” oraz zbioru szkiców „KsiąŜka twarzy”, który w 2012 roku 
otrzymał Nagrodę Nike. 
 
dr hab. Jerzy Jarniewicz, prof. UŁ – poeta, tłumacz i krytyk. Wykłada współczesną 
literaturę angielską na uniwersytetach w Łodzi i Warszawie; jest członkiem zespołu 
redakcyjnego Literatury na Świecie. Jako krytyk stale współpracuje z Gazetą Wyborczą, 
Tygodnikiem Powszechnym i Tyglem Kultury, a takŜe z pismami brytyjskimi. Opublikował 
wiele tomów poetyckich m.in.: „Korytarze” (1984), „Rozmowa będzie moŜliwa” (1993), 
„Po śladach” (2000), „Dowód z toŜsamości” (2003), „OranŜada” (2005), „Skądinąd. 1977-
2007” (2007), „MakijaŜ” (2009), a takŜe szkice literackie o dwudziestowiecznej poezji 
brytyjskiej i irlandzkiej: „Lista obecności” (2000), „W brzuchu wieloryba” (2001), „Larkin. 
Odsłuchiwanie wierszy” (2006; zbiór szkiców o twórczości Philipa Larkina), czy „Szkice o 
współczesnej prozie amerykańskiej i kanadyjskiej” (2007), „Od pieśni do skowytu. Szkice o 
poetach amerykańskich” (2008), „Heaney. Wiersze pod dotyk” (2011). Został odznaczony 
Złotym KrzyŜem Zasługi oraz Brązowym Medalem ZasłuŜony Kulturze Gloria Artis, zaś w 
roku 2008 Jego ksiąŜka krytycznoliteracka „ Znaki firmowe. Szkice o współczesnej prozie 
amerykańskiej i kanadyjskiej” była nominowana do Nagrody Literackiej Nike. 
 
Zbigniew Kruszyński – prozaik i tłumacz; opublikował m.in. „Schwedenkräuter”, „Szkice 
historyczne”, „Na lądach i morzach” (nagrodzona w konkursie literackim Polskiego 
Towarzystwa Wydawców KsiąŜek i Biblioteki Raczyńskich w dziedzinie prozy), „Powrót 
Aleksandra” (nominacja do Nagrody Literackiej Nike, Nagroda im. Andrzeja Kijowskiego), 
„Ostatni raport”. Laureat m.in. nagród: Brulionu, Fundacji Kultury oraz Radomskiej 
Nagrody Kulturalnej. Mieszka w Kotlinie Kłodzkiej, na uniwersytecie w Sztokholmie 
prowadzi warsztaty translatorskie. 



 
Małgorzata Łukasiewicz – tłumaczka literatury pięknej, krytyk literacki, eseistka, wybitny 
znawca kultury kręgu języka niemieckiego, stały współpracownik Literatury na Świecie i 
Znaku. Przekładała dzieła m.in. Adorno, Horkheimera, Nietzschego, Simmla, Süskinda i R. 
Walsera. Laureatka nagrody "Literatury na świecie", nagrody PEN Clubu, nagrody "Zeszytów 
Literackich" im. Pawła Hertza, nagrody im. Hermanna Hessego, Nagrody Polsko - 
Niemieckiej. Jest autorką następujących ksiąŜek: "Robert Walser" "Rubryka pod 
róŜą" (nominacja do Nagrody Literackiej Nike), "Jak zostać artystą. Na przykładzie Thomasa 
Manna". 
 
prof. dr hab. Aleksander Nawarecki – ur. 1955 w Katowicach, kierownik Zakładu Teorii 
Literatury w Uniwersytecie Śląskim, historyk literatury. Autor ksiąŜek o fenomenie księdza 
Baki („Czarny karnawał”), wyobraźni poetyckiej skamandrytów („Rzeczy i marzenia”) 
polskim romantyzmie („Pokrzywa”, „Mały Mickiewicz”), a takŜe podręczników szkolnych i 
edukacyjnych multimediów (wspólnie z Dorotą Siwicką). Jest inicjatorem badań mikrolo-
gicznych (redaktor serii Miniatura i mikrologia literacka). Pisze eseje o śląskim genius loci. 
Laureat Nagrody Górnośląski Tacyt za ksiąŜkę „ Lajerman”. 
 
prof. dr hab. Piotr Śliwi ński – przewodniczący Kapituły, historyk i krytyk literacki, znawca 
i badacz poezji współczesnej; profesor w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autor wielu artykułów i ksiąŜek krytycznoliterackich (m.in. 
„Przygody  z wolnością. Uwagi o poezji współczesnej”), współautor „Literatury polskiej XX 
wieku” (razem z Anną LegeŜyńską i Bogumiłą Kaniewską), „Literatury polskiej 1976-1998” 
(razem z Przemysławem Czaplińskim) i „Poezji polskiej po 1968 roku” (razem z Anną 
LegeŜyńską). Laureat wielu nagród m.in. Nagrody im. Józefa Łukaszewicza oraz Nagrody im. 
Kazimierza Wyki za wybitne osiągnięcia w dziedzinie krytyki literackiej, eseistyki i historii 
literatury. 
 
dr Violetta Trella  – sekretarz Kapituły Nagrody Literackiej Gdynia, Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni, absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego i WyŜszej Szkoły 
Dziennikarskiej  w Warszawie. Ukończyła Filologiczne Studia Doktoranckie na 
Uniwersytecie Gdańskim. 
 


